MUNI( IPAt DE ITIJILJTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Requerimento n° _12_/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte

REQUERIMENTO:

Requer que seja enviado oficio ao Departamento de Edificações

e Estradas de Rodagem de Minas Gerais - DEER/MG, para que realize em

caráter de urgência o reparo necessário no trevo que cld acesso a Empresa

JBS.

Há uma grande quantidade de veículos pesados que transitam

naquele trevo com destino ao Frigorifico bem como aos vários que

retornam e contornam para pesarem pois tem uma balança bem próxima ao

trevo.

Aguardo ser atendido o mais breve possível antes que as

péssimas condições do trevo vem causar danos aos veículos e até mesmo

acidentes.

Aguardo aprovação.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

www.ituiutaba.mg.lee.br

PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG.

	Page 1